
Książki na medal
recenzje



TAK KOCHAJĄ NASTOLATKI

Oryginalna i mądra powieść o przyjaźni i 
miłości. 12--letnia Mona spędza wakacje 
z ojcem na wsi. Musi sobie poradzić z 
rozwodem rodziców, samotnością  i 
nudą. Pewnego dnia spotyka na 
pomoście dziwnego chłopca: jest nieco 
brudny, milczący i tajemniczy. Kilka 
ważnych problemów nurtujących 
współczesnych nastolatków plus 
tradycyjne baśnie i wierzenia ludowe. 
Robi wrażenie, a bardzo zaskakujące.



Co jest ważne w życiu?

Temat na czasie – problemy związane z 
nowoczesnymi gadżetami, które coraz 
bardziej rozluźniają więzi rodzinne. Tata 
pingwin, od świtu do nocy zapatrzony w 
laptopa, nie ma czasu dla synka i żony. 
Dopiero w obliczu niebezpieczeństwa 
uświadamia sobie, do czego doprowadziło to, 
że ciągle tkwił w wirtualnym świecie. Mądra 
książka, polecam do rodzinnego i klasowego 
czytania oraz dyskusji.



Klasyka literatury
Opowieść o czterech siostrach, które 
wraz z matką czekają na powrót ojca 
walczącego w wojnie secesyjnej. 
Rodzina straciła majątek i wszyscy 
jej członkowie próbują związać 
koniec z końcem – także młode 
dziewczęta muszą stawić czoła 
wojennej rzeczywistości. Klasyczna 
powieść z 1868 r., ciekawy obraz 
pozycji i roli kobiety w drugiej 
połowie XIX wieku. Książka cieszy 
się dużym zainteresowaniem dzięki 
ekranizacji, która właśnie pojawiła 
się w kinach (w środku kadry z 
filmu).



Ciemne strony historii
Autor w niekonwencjonalny sposób opowiada o 
wydarzeniach, jakie miały miejsce w historii. Mówi o 
rzeczach, na które najczęściej na lekcjach brakuje 
czasu. Do tekstu wpłata historyjki komiksowe, w 
których nie brak humoru sytuacyjnego i słownego. Ta 
część mówi o krwawych wydarzeniach od 
starożytności po współczesność. Jakie rewolty 
zorganizowano przeciw Rzymianom, dlaczego 
Ryszard II w Anglii utracił tron, co sprawiło, że wiek 
XVI określany jest wiekiem zdziczałym, jaką rolę 
odegrała herbata w rewolucji amerykańskiej, jak 
wyglądała królowa Francji Maria Antonina w drodze na 
gilotynę, co to znaczy być rewolucjonistą. Mnóstwo 
quizów, zagadek, pytań, na które znajdziecie 
odpowiedzi w książce. Lektura ze względu na 
tematykę – nie dla każdego.



Kontynuacja kryminalnej serii 

W małej miejscowości w Niemczech odkryto 
ciało starszego mężczyzny. Niby przypadkowa 
śmierć jest zaledwie wstępem do 
przerażających wydarzeń. Mężczyzna, który 
przed laty wraz z żoną prowadził rodzinny dom 
dziecka, skrywał wiele tajemnic. Czytelnik 
powoli poznaje wszystkich wychowanków, ich 
traumy i demony z przeszłości. Wciągający 
kryminał o parze detektywów, którzy prowadzą 
śledztwo w górach Taunus. Dużo stron 
wciągającej lektury.



Optymistyczna
Trójka rzezimieszków po napadzie szuka 
schronienia. Złodzieje przypadkiem trafiają 
do opuszczonego sklepu osiedlowego. 
Jego właściciel w przeszłości znany był z 
tego, że udzielał porad anonimowym 
nadawcom listów. Podczas pobytu złodziei 
w sklepie ktoś wrzuca list i czeka na 
pomoc. Ciepła i wzruszająca opowieść o 
tym, że z każdej, nawet najtrudniejszej 
sytuacji jest jakieś wyjście. Historie ludzi, 
którzy szukają recepty na życie – trudne 
relacje z bliskimi, miłość, zaufanie, rodzina.



Kiedy zycie boli

Beata Ostrowicka otwarła drzwi do mieszkania 
typowej polskiej rodziny i pokazała jej wszystkie 
bolączki. Rodziców, którzy nie umieją ze sobą 
rozmawiać, konflikt matki z córką, wieczne 
pretensje o najmniejszy drobiazg, tworzenie 
frontów domowych, mijanie się w przedpokoju, 
ciche dni i kłótnie. Powieść o trudnym 
dorastaniu, w wielu miejscach boleśnie 
prawdziwa.



Całe życie to przygoda
Słynny na cały świat reżyser i podróżnik opowiada o 
początkach swojej kariery – wyprawach, podczas 
których łowcy zwierząt szukali ciekawych okazów, 
pierwszych programach przyrodniczych, perypetiach 
ze zwierzętami przyprowadzanymi do studia. W 
licznych opowieściach pojawiają się ciekawe miejsca, 
niezwykłe gatunki zwierząt i roślin, ciekawostki o 
kulisach pracy, przeżytych przygodach i spotkanych 
ludziach. Ciekawa rzecz o pasji do tego, co się w życiu 
robi.



Śmieszna i dobre ilustracje
Maja z pomocą trzech innych czarownic po raz 
kolejny ratuje świat przed katastrofą. Nie jest 
łatwo, bowiem wszystko pogrążyło się w 
gęstej mgle. Pomocne okazały się nietoperze, 
które w tych trudnych chwilach dzięki 
zmysłowi echolokacji zostały przewodnikami 
ludzi. Pełna humoru opowieść, w której magia 
miesza się z rzeczywistością. Wyborna lektura 
dla małych i dużych. Ci ostatni ubawią się 
przednio podczas odkrywania nawiązań do 
znanych miejsc, ludzi i wydarzeń.


